GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-60-19 RELATIVA A LA ADQUISICION DE LAMINAS
ACRILICAS Y LAMINAS GALVANIZADAS, REQUERIDAS POR LA SECRETARIA DE
DESARROLLO SOCIAL DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia treinta y
uno de julio del aflo dos mil diecinueve, dia y hora sefalados para la celebracion de la Junta de
Aclaraciones de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-60-19, habiéndose
citado en la Sala de Juntas de la Secretaria de Administracion del Estado, personal de |a Direccion General de
Adquisiciones de la Secretaria de Administracion del Estado (en adelante la SAE); personal del ente requirente
siendo la Secretaria de Desarrollo Social del Estado (en adelante la SEDESO) y su &rea técnica, asi como
personal de la Contraloria del Estado (en adelante la CONTRALORIA), y a los representantes de los
proveedores invitados, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los
articulos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus
Municipios (en adelante la LEY), y 27 del Manual Unico de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en
adelante el MANUAL), asi como los apartados Ill, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al
siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto nimero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las actividades de la
invitacion en terminos del articulo 16 fraccidn VIII del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion y
apartado |, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunion los siguientes servidores piiblicos: el Lic.
Benjamin Gonzalez Silvestre, Director General de Adquisiciones quien preside el acto, asi como la C. Ma.
Trinidad Ruiz Martinez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitacion, la C. Rocio Vazquez Garcia,
Analista de Procedimientos por Invitacion y el C. Héctor Armando Escarefio Torres, Analista de Procedimientos
por Invitacion; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el C.P. Joel Luis Sanchez Juarez,
Jefe del Departamento de Control Presupuestal de la Direccion General Administrativa y por parte del area
técnica el Lic. Francisco Espino Aguilar, Jefe del Departamento de Centros CRECER de la Direccion General
de Desarrollo Social, ambos de la SEDESO, y por parte de la Contraloria asiste el L.A.E. Pedro de Jes(s
Barrera Gomez, Auditor.

En desahogo al punto nimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la:
Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:
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ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-60-19
ADQUISICION DE LAMINAS ACRILICAS Y GALVANIZADAS
REQUERIDAS POR LA SEDESO, CONVOCADO POR LA SAE
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ABRAMEX FERRETEROS, S.A. DE C.V.

APARTADO IX INCISO a) DESCRIPCION DE LOS BIENES:

Nimero de | Partida Texto de la pregunta
pregunta | nimero
Consecutivo

1 1 LAS LAMINAS TRASLUCIDAS NO SE MANEJAN POR CALIBRE SI NO POR
GARANTIA, ,ES NECESARIO COTIZAR LA DESCRIPCION CON EL CALIBRE?

Respuesta: | NO ES NECESARIO AGREGAR CALIBRE EN LAMINAS TRASLUCIDAS.

¢EL METRO DE ANCHO DE LAS LAMINAS DEBE DE SER LIBRE? ES DECIR

2 1,2 ¢ YA CONSIDERANDO EL TRASLAPE?

Respuesta: | Sl, SE DEBE CONSIDERAR EL TRASLAPE.

EN EL TIPO DE LAMINA GALVANIZADA “ZR-101" ;ES NECESARIO PONER LA
2 2 "Z"? YA QUE EL TIPO UNIVERSAL ES SOLO “R-101", LA “Z" SOLO ES PARA
IDENTIFICAR UNA MARCA DETERMINADA.

Respuesta: | NO ES NECESARIO COTIZAR LA LAMINA CON “Z”.

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 52 Gltimo parrafo de la Ley y 27 segundo parrafo del Manual, la
presente Junta de Aclaraciones forma parte integrante de la Convocatoria de la Invitacién en que se actia,
se hace del conocimiento de los proveedores y servidores publicos participantes en la presente Invitacion que
esta es la unica Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunion siendo las 12:06 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen o al
calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL
ESTADO:

Lic. Benjamin Gonzalez Silvestre,
Director General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martinez,

Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitacion de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion del Estado.
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C. Rocio Vazquez Garcia,

Analista de Procedimientos por Invitacién de la

Direccion General de Adquisiciones de la K A
Secretaria de Administracion del Estado. C Wt

C. Héctor Armando Escarefio Torres,

Analista de Procedimientos por Invitacion de la

Direccion General de Adquisiciones de la

Secretaria de Administracion del Estado. =

POR EL ENTE REQUIRENTE:

C.P. Joel Luis Sanchez Juérez,
Jefe del Departamento de Control
Presupuestal de la Direccion General
Administrativa de la Secretaria de
Desarrollo Social del Estado.

POR EL AREA TECNICA:

C. Francisco Espino Aguilar,

Jefe del Departamento de Centros Crecer de la
Secretaria de Desarrollo Social del

Estado de Aguascalientes.

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO:
L.A.E. Pedro de JesUs Barrera Gomez, /P% %
Auditor de la Contraloria del Estado.

Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los prove dores invitados.
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